
 

PROTOKÓŁ NR 5/11 
posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego 

wraz z Komisją Rewizyjną 
w dniu 18 lutego 2011 roku 

 
 
 
Obecni: 

1. Marek Ostrowicki – Przewodniczący Komisji 
2. Marcin Rejment – Zastępca Przewodniczącego 
3. Beata Henke – członek Komisji  
4. Tomasz Janasz – członek Komisji  
5. Ryszard Kuliński – członek Komisji 
 

Komisja Rewizyjna  
1. Andrzej Grzelak – Przewodniczący Komisji 
2. Krzysztof Sarnowski – Zastępca Przewodniczącego 
3. Krzysztof Wojnowski – członek Komisji 

 
 

Pracownicy Urzędu Gminy: 
1. Jan Wach – Wójt Gminy 
2. Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
3. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

 
 
 
 

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Tematyka: 
 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Sicienko. 
2. Opracowanie Planu pracy Komisji. 
3. Wolne wnioski. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzelak.  
 
Radny Andrzej Grzelak poruszył sprawę funkcjonowania ośrodka zdrowia w Kruszynie. Z 
jego prowadzenia zrezygnowała właścicielka NZOZ „MAX-MED”. Nowy lekarz przejmie 
pacjentów na zasadzie cesji. Zwrócił się z pytaniem, czy można przekazać pomieszczenia 
przychodni na zasadzie umowy, by pacjenci mieli ciągłość opieki zdrowotnej. Nowa osoba 
nie może otrzymać środków z Narodowego Funduszu Zdrowia bez lokalu. 
 
Wójt Gminy poinformował, że jest umówiony z kolejnym lekarzem zainteresowanym 
utworzeniem Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kruszynie. Poinformował, że 
NFZ będzie honorował przejęcie przez nowy NZOZ pacjentów przypisanych do „MAX-
MED-u”. W przypadku wykreowania się NZOZu istnieje możliwość przyrzeczenia osobie 
lokalu na okres 3 miesięcy. Następnie należy ogłosić postępowanie przetargowe, w którym 
osoba ta może wystartować. Zwrócił uwagę na problem małej liczby pacjentów przypisanych 
do przychodni. Jest to ok. 1700 osób, które pozostały w Kruszynie po rozpadzie spółki 
„PORAD-MED”. Stąd środki pochodzące z NFZ są niskie i trudno jest utrzymać się z 
działalności przychodni. 
 
Radny Andrzej Grzelak poinformował, że NZOZ „GEMED” w Sicienku posiada 
zadeklarowanych ok. 5500 pacjentów i nie ma możliwości przyjęcia kolejnych. Pochodzą oni 
również z terenów Kruszyna i okolic. Przychodnia w Kruszynie musi stać się wiarygodna, by 
pacjenci wrócili do niej. 
 
Radny Ryszard Kuliński poinformował, że lekarka prowadząca „MAX-MED” zwróciła się do 
sołtysów, by sprawdzali, czy mieszkańcy są zapisani do przychodni, ponieważ nie wszyscy 
złożyli deklaracje. Dodał, że żeby móc podpisać umowę z NFZ trzeba posiadać lokal. Nie 
może być tak, że przychodnia nie będzie działać i pacjenci odejdą.  
 
Radna Beata Henke zwróciła się z pytaniem, czy Gmina może zapewnić lokal w inny sposób 
niż w formie przetargu. 
 
Radny Ryszard Kuliński zaproponował, by dokonać tego w formie cesji lub dzierżawy. 
Można by zrobić to uchybienie.  
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że wszelkie działania muszą być podejmowane w mocy prawa i radca 
prawny sprawdzi, czy Rada Gminy może podjąć uchwałę o  bezprzetargowym przekazaniu 
przychodni firmie.  
 
Ad.1. 
Omówiono projekty uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała w sprawie powierzenia Miastu Bydgoszcz wykonywanie zadań w 
zakresie zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Sicienko. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Wójt Gminy. Poinformował, że do zadań 
własnych gminy należy zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. Gmina Sicienko nie 
posiada własnego schroniska dla zwierząt, w związku z tym korzysta z usług schroniska 
bydgoskiego. Jest to jednostka organizacyjna Miasta Bydgoszcz, stąd należy powierzyć 
wykonywanie tego zadania Miastu Bydgoszcz w formie uchwały. Szczegółowe warunki 
przyjęcia zadania i zasad jego finansowania zostaną określone w porozumieniu 
międzygminnym.  



 

Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że planuje się przeznaczyć na ten cel 24 tys. zł. Czy 
jest jakiś limit przyjęcia psów do schroniska. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Schronisko może przyjąć do 60 psów rocznie. W koszty te 
wliczona jest stała opłata za schronisko oraz kwoty za przekazanie psów: 400 zł za dużego i 
200 zł za małego psa.  
 
Wójt Gminy dodał, że są to koszty związane wyłącznie ze schroniskiem. Natomiast 
dodatkowe koszty to przechwycenie psa niezależnie od dnia i jego pory przez pracowników 
Urzędu Gminy i dojazd do schroniska.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem, czy nie byłoby lepszym rozwiązaniem 
zagospodarowania miejsca na terenie Zakładu Komunalnego w Sicienku w celu 
przechowywania psów i oddawanie ich do adopcji. 
 
Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa poinformowała, że zgodnie z ustawą w miejscu takim muszą być spełnione 
określone warunki. Poza tym na naszym terenie raczej nie ma chętnych na adopcję. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski dodał, że w takim miejscu należałoby zabezpieczyć opiekę 
medyczną lekarza weterynarii i dlatego łatwiejszym rozwiązaniem jest przekazanie psów do 
schroniska.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem o koszty poniesione w związku z 
przekazaniem psów do schroniska w 2010 roku. 
 
Maria Oczkowska wyjaśniła, że zamknęło się to kwotą ok. 25 tys. zł. Co roku prowadzone 
jest postępowanie w sprawie przekazywania psów do schroniska. Pobliskie schroniska nie 
chcą przyjmować psów z innych terenów. Schronisko dla Zwierząt w Bydgoszczy jako jedyne 
deklaruje współpracę. Ceny za przekazanie psów są identyczne dla wszystkich.  
 
Radni nie przedstawili więcej pytań. 
 

2. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sicienko na 2011 rok. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Omówiła wprowadzone przez 
Wójta Gminy autopoprawki do budżetu. Proponuje się zwiększyć o 200 tys. zł dotację celową 
na przebudowę wspomnianej drogi powiatowej oraz przyznanie dotacji celowej w kwocie 182 
tys. zł na zakup samochodu asenizacyjnego dla Zakładu Komunalnego w Sicienku. Obie 
inwestycje spowodują zwiększenie deficytu o 382 tys. zł. Jako źródło pokrycia planuje się 
zaciągnięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Kolejne autopoprawki nie wpływają na wynik budżetu, a polegają na przesunięciach 
między podziałkami budżetu. Proponuje się zwiększenie środków na melioracje o 25 tys. zł, 
przeznaczenie 15 tys. zł na opracowanie dokumentacji i wykup gruntów pod budowę 
chodnika w Mochlu zmniejszając o 40 tys. zł rezerwę budżetową.  Proponuje się także 
zwiększenie o 30 tys. zł środków przeznaczonych na zimowe utrzymanie dróg i 
odprowadzanie z nich wody zmniejszając o tę kwotę środki na wypłatę odszkodowań za drogi 
powstałe w związku z przyjęciem planów zagospodarowania przestrzennego. Skarbnik 
poinformowała, że należy wyodrębnić z budżetu Zakładu Komunalnego w Sicienku 20 tys. zł 
z przeznaczeniem na dokumentację dotyczącą budowy sieci wodociągowej w Mochlu z uwagi 
na to, że na gminę zostały wystawione decyzje lokalizacyjne i to ona musi wykonać 



 

dokumentację. Pozostałe prace pozostaną w gestii Zakładu. Zwiększono także środki na 
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego w zakresie oświaty i Urzędu Gminy, gdyż 
przewidziano na to zbyt niską kwotę. W związku z aneksem do porozumienia z Urzędem 
Marszałkowskim w Toruniu w sprawie zakupu tablic interaktywnych dla klas I-III szkół 
podstawowych wykreśla się środki, które miały wpłynąć z Urzędu Marszałkowskiego, gdyż 
on zakupi tablice, a pozostawia w wydatkach kwotę stanowiącą udział gminy zwiększając ja 
zgodnie z aneksem o 1455 zł. O tę kwotę zmniejszą się wydatki bieżące. Zmianie ulegnie 
paragraf klasyfikacji w związku z porozumieniem z Miastem Bydgoszcz dotyczącym 
zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu gminy Sicienko. Środki przekazuje się w 
formie dotacji. Skarbnik poinformowała, że zmianie ulegnie wysokość subwencji oświatowej. 
Przypomniała, że jedna ze szkół omyłkowo wykazała złą liczbę dzieci z wysokim 
upośledzeniem umysłowym. Należy zwrócić nadmiernie pobrana subwencję wraz z 
odsetkami, na które szkoły wygospodarowały środki z części oświatowej. Zmianie uległa 
także wysokość środków przeznaczonych na utrzymanie dróg powiatowych. W projekcie 
budżetu przewidziano 580 tys. zł. Starostwo Powiatowe aneksowało porozumienie przyznając 
Gminie 205 tys. zł.  
 
Wójt Gminy poinformował, że sygnalizowano Staroście Bydgoskiemu, że kwota ta jest za 
niska i wystarczy co najwyżej na zimowe utrzymanie dróg i załatanie dużych dziur w 
drogach.  
 
Skarbnik Gminy kontynuowała omawianie autopoprawek do projektu budżetu gminy na 2011 
rok. Zmieniono omyłkowe zapisy w Tabeli nr 2. Zgodnie z uwagami Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bydgoszczy w załączniku nr 6 wpisano wszystkie dotacje dla gminnych 
jednostek, w tym także te przekazane przez Starostwo Powiatowe. Skarbnik przedstawiła 
wprowadzone zmiany związane z opinią Klubu Radnych „Nasza Gmina Sicienko”. 
Wykreślono z projektu uchwały punkt 2 w §13. Skarbnik poinformowała, że rezygnację z 
budowy wodociągu do działek w Mochlu uznano za nieuzasadnioną. Zadanie to powinno być 
realizowane. Procedura jest w toku. 
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że radni chcą znać kryteria, na jakiej podstawie 
mieszkańcy są podłączani do sieci, gdyż ktoś mieszka 3 lata i nie ma wody, a tam, gdzie nie 
ma mieszkańców jest. Nie otrzymali jednak odpowiedzi z Gminy.    
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy jest regulamin, projekt umowy, 
wieloletni plan budowy sieci wodociągowej, czy istnieje kosztorys planowanej inwestycji. 
 
Radny Ryszard Kuliński wyraził opinię, że Zakład Komunalny posiada monopol na budowę 
sieci. Przetarg dałby niższą cenę.  
 
Radny Andrzej Grzelak zwrócił uwagę, że w Sicienku jest przypadek, gdy osoba, ze względu 
na to, że za jej nieruchomością stoją dwa budynki mieszkalne,  musi pokryć koszty położenia 
rury o większej średnicy, mimo, że w tamtych domach nikt nie mieszka i nie będzie korzystać 
z kanalizacji.  
 
Wójt Gminy zauważył, że kwestie te omawiane są podczas posiedzeń komisji stałych i udziela 
się odpowiedzi na pytania. Gmina zobowiązana jest zaspokajać zbiorowe potrzeby 
mieszkańców. Mówić o zbiorowości można w przypadku szeregu działek. Natomiast w 
przypadku jednej osoby, sprawa jest raczej prywatna i nie może tu ingerować budżet Gminy. 
Zwrócił uwagę, że pojedyncze przyłącza mogą kosztować więcej. Natomiast w przypadku 
większej inwestycji istnieje szansa na pozyskanie dotacji, poza tym Gmina opracowuje 



 

dokumentację budowy sieci, podkłady geodezyjne itp. Z właścicielami działek zawierane 
zostają umowy cywilno-prawne, na których podstawie gmina wykonuje sieć do danej grupy 
działek. Obie strony godzą się na postanowienia zawarte w umowie. Składane deklaracje 
potwierdzają zainteresowanie i sens budowy sieci w danym kierunku. 
 
Zastępca Wójta odniósł się do pytań Przewodniczącej Rady Gminy. Poinformował, że 
kosztorysy muszą być opracowane dla każdego przedsięwzięcia i powstają w momencie 
wykonywania dokumentacji technicznej. W przypadku, gdy Rada Gminy uchwali budżet, 
wówczas inwestycja będzie realizowana i będzie można opracować dokumentację projektowo 
- kosztorysową. Wyjaśnił, że Zakład Komunalny składa do Gminy oferty kosztorysowe. Od 
2009 roku przeznacza się Zakładowi dotacje na ten cel. Zakład realizuje zadania, ponieważ 
może odzyskać podatek VAT i tym samym zmniejszyć koszty wykonanego zadania. Gmina 
nie jest podatnikiem VAT, nie może więc tego dokonać. Poinformował, że możliwe jest 
udostępnienie projektu umowy cywilno – prawnej. Natomiast w przypadku długoletnich 
planów Zastępca Wójta odpowiedział, że w pierwszej kolejności należałoby brać pod uwagę 
budowę sieci na tych terenach, gdzie obowiązują plany zagospodarowania przestrzennego. 
Jednak w Gminie wydaje się też warunki zabudowy dla innych terenów, których właściciele 
oczekują na wodę i mają prawo do podłączenia mediów. Mogłoby dojść do takiej sytuacji, że 
sieć budowano by do niezamieszkałych działek, a nie byłoby już środków na tę inwestycję 
tam, gdzie zrodziłaby się potrzeba, bo mieszkają ludzie. Nie ma możliwości przewidzenia, 
gdzie ktoś będzie chciał się w danym czasie budować, stąd nie da się ująć tego w planie 
długoletnim. Odcinki sieci buduje się tam, gdzie zgłaszane jest zapotrzebowanie na wodociąg. 
Dodał, że Wójt wydaje rocznie ok. 200 decyzji o warunkach zabudowy na terytorium całej 
Gminy. Trwają budowy także na działkach objętych planami zagospodarowania 
przestrzennego. Poinformował, że w piśmie do Klubu Radnych „Nasza Gmina Sicienko” 
takie informacje i kryteria zostały przedstawione. Klub otrzymał także wykaz działek, z 
których spłynęło najwięcej wniosków. Podczas planowania inwestycji bierze się pod uwagę 
zainteresowanie budową sieci wodociągowej oraz możliwości budżetu Gminy. Poinformował, 
że w przypadku budowy sieci do grupy działek w Gliszczu koszt szacunkowy stanowi kwotę 
ok. 475 tys. zł. Nie ma tam jednak żywotnego zainteresowania dostawą wody.  
 
Radny Andrzej Grzelak zwrócił się z pytaniem, dlaczego w ten sposób nie rozwiązuje się 
kwestii wspomnianej przez niego wcześniej działki nr 175/16 w Sicienku. Dlaczego jedna 
osoba ma sponsorować budowę kolektora do sąsiednich działek. Poinformował, że inwestycji 
nie wykonano w minionym roku, choć została wydana decyzja administracyjna. 
 
Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że w minionym roku podczas sesji grudniowej radni 
przyjmowali uchwałę odnośnie wydatków niewygasających i zgodnie z nią wspomniana 
inwestycja będzie realizowana w bieżącym roku. 
 
Radny Ryszard Kuliński wyraził opinię, że zakup szambiarki nie rozwiąże problemów 
mieszkańców Gminy. Prywatni przedsiębiorcy mogą przewozić ścieki. Należy ograniczyć 
prezenty dla Zakładu Komunalnego. 
 
Wójt Gminy przypomniał, że omawiano już kwestie wodociągowo – kanalizacyjne. 
Realizowana będzie inwestycja budowy kanalizacji w części Pawłówka, trwają prace nad 
opracowaniem dokumentacji na budowę kanalizacji z Osówca ul. Atolowa do Osówca. W 
momencie realizacji tej inwestycji zaistnieje możliwość przekierowania ścieków z Gminy do 
Bydgoszczy i rezygnacji z oczyszczania ich w Wojnowie. W związku z tym więcej ścieków z 
szamb będzie można wywozić do tej oczyszczalni. Przypomniał, że gdyby rygorystycznie 
respektowano realizację ustawy o ochronie środowiska znacznie więcej beczek z 



 

nieczystościami trafiałoby na oczyszczalnię. Wóz asenizacyjny  będzie obsługiwał m.in. 
osoby, które nie chcą korzystać z usług prywatnych przedsiębiorców. Wójt poinformował, że 
posiadany przez Zakład Komunalny beczkowóz jest stary i wolny, tymczasem Gmina 
obsługuje obiekty kultury i budynki komunalne, na potrzeby których również potrzebuje 
sprzętu. Zwrócił uwagę, że połowa kosztów zakupu wozu zostanie pokryta ze środków 
unijnych. 
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że kilka lat temu uroczyście otwierano oczyszczalnię, 
a od paru lat Gmina płaci kary umowne za spuszczanie ścieków. 
 
Wójt Gminy poinformował, że koszt budowy oczyszczalni wyniósł 1.300.000 zł. Powstawała, 
gdy Gmina nie dysponowała żadną spełniającą swoją rolę oczyszczalnią. Jedynie 
oczyszczalnia w Wojnowie w pewnym stopniu napowietrzała ścieki. Inwestycję trzeba było 
wykonać szybko, w oparciu o własne finanse i możliwe środki pomocowe. Powstał obiekt na 
miarę ówczesnych możliwości.   
 
 Radny Ryszard Kuliński zwrócił się z pytaniem, jaka miała być moc przerobowa 
oczyszczalni, a jaka jest obecnie. 
 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że oczyszczalnię wybudowano, by była w stanie przerobić 420 m³ 
ścieków na dobę. Obecnie wykorzystana jest w 99%.  Dodał, że budowlę nagrodzono za 
modernizację roku. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy są postępy w rozmowach z 
Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Nakle w kwestii przejęciem 
ścieków sanitarnych z gminy Sicienko. 
 
Wójt Gminy poinformował, że odbyły się trzy spotkania. Jest w posiadaniu protokołu z 
jednego z nich. Jest to jednak temat na dłuższą dyskusję. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przekazanie jej kopii protokołu, by mogła się z nim 
w domu zapoznać.  
(Po zakończeniu posiedzenia Komisji kserokopia protokołu została przekazana 
Przewodniczącej Rady Gminy.) 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ogłosił przerwę w posiedzeniu, po której Skarbnik 
Gminy kontynuowała omawianie autopoprawek do projektu budżetu. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się zmniejszenie środków na wynagrodzenia 
pracowników administracji o 40 tys. zł, o kolejne 5 tys. z dodatkowego wynagrodzenia 
rocznego i proporcjonalnie w przypadku składek. Zmniejszono o 1 tys. zł wpłaty na 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wysokość wpłat jest 
uzależniona od ilości zatrudnionych osób  posiadających orzeczenie o niepełnosprawności  w 
stosunku do ogólnej liczby zatrudnionych w danym miesiącu, a więc wynika z ilości 
zatrudnionych pracowników publicznych i interwencyjnych. 
 
Radny Ryszard Kuliński zauważył, że niegdyś pracownicy publiczni i interwencyjni 
zatrudniani byli w Zakładzie Komunalnym w Sicienku. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że Zakład Komunalny zgodnie ze swoim statutem może 
organizować takie prace, ale Urząd Gminy również  posiada taką możliwość. 



 

Skarbnik Gminy kontynuowała omawianie autopoprawek do budżetu. Zmniejszono wydatki 
w rozdziałach dotyczących następujących zagadnień: zakup materiałów i wyposażenia o 8 
tys. zł, podróże służbowe krajowe o 1,5 tys. zł, szkolenia pracowników o 4 tys. zł (Zgodnie z 
ustawą o pracownikach samorządowych osoba zatrudniona w administracji samorządowej 
bierze udział w szkoleniach, stąd należy zabezpieczyć środki na ten cel. Korzysta się ze 
szkoleń organizowanych jak najbliżej Sicienka i mało kosztownych. Są to szkolenia BHP, w 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Urzędzie Wojewódzkim.), promocja o 2 tys. zł (Środki 
wykorzystywane są na utrzymanie strony internetowej, zakup tablic sołeckich itp.). Skarbnik 
poinformowała, że zadaniem własnym gminy jest zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej, umundurowania, w związku z tym środki zaproponowane na ten 
cel w projekcie budżetu powinny pozostać, by straże mogły mobilnie funkcjonować. W 
ogólnej kwocie przeznaczonej na OSP zawarte są też środki na remonty remiz. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że pojawiły się wątpliwości co do 
przeznaczonych kwot na poszczególne jednostki. Są również rozbieżności w kwotach 
przeznaczonych na straż w latach 2007 – 2010, np. w opłatach za energię. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że od 2009 roku remiza OSP w Wojnowie ogrzewana jest 
systemem gazowym, stąd od tego czasu zmieniła się ilość zużywanej energii. W 2010 roku 
jednostka w Strzelewie dokonywała karosacji samochodu systemem gospodarczym i zużycie 
energii również było większe. W tym przypadku została także wystawiona błędna faktura za 
zużycie energii. Dokonano korekty i środki zostaną zwrócone w bieżącym roku. Większe 
zużycie prądu w Kruszynie wiązało się z rozbudową remizy i pracami jej towarzyszącymi. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, jakie wydatki ponoszone są odgórnie, a 
o jakich decydują sami strażacy. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że stałymi wydatkami są wszystkie wydatki bieżące. Z wyjątkiem 
środków na udział w akcjach są one ustalane z OSP. Natomiast planowane remonty uzgadnia 
się z Gminnym Zarządem OSP.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o podstawę prawną remontu remizy 
OSP w Teresinie. 
 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że w prawie budowlanym nie istnieje pojęcie „modernizacja”, a 
funkcjonują określenia budowa, przebudowa i remont. Prace zakwalifikowano jako 
remontowe. Roboty nie zmienią sposobu użytkowania pomieszczeń, w remizie znajduje się 
już umywalka. Prace zostaną wykonane w ramach remontu istniejącej infrastruktury. 
 
Głos zabrał Zdzisław Mazur – Prezes Gminnego Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Sicienku. Zaproponował, by jeśli są jakieś wątpliwości co do podziału środków, czy ich 
przeznaczenia w ramach OSP można zorganizować spotkanie radnych z Zarządem Gminnym 
i je wyjaśnić. Poinformował, że budżet straży w perspektywie potrzeb jest zawsze zbyt mały, 
jednak nie może przede wszystkim zabraknąć środków na interwencje i wyjazdy do zdarzeń. 
Zaproponował złożenie sprawozdania z dotychczasowej działalności OSP. Wyraził nadzieję, 
że środki przeznaczone w projekcie budżetu na straże pożarne zostaną utrzymane.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Klub utrzyma środki zaplanowane na OSP 
przez Wójta Gminy, jednak  radni chcieliby poznać podział wydatków na poszczególne 
jednostki. 
 



 

Zdzisław Mazur poinformował, że każda jednostka ma inne zapotrzebowanie i inną ilość 
wyjazdów interwencyjnych. Środki dzieli się więc według potrzeb starając się pomóc 
mniejszym jednostkom, które wykonują inne zadania. Dodał, że samochody strażackie dla 
jednostek w Strzelewie i Łukowcu zostały pozyskane bezpłatnie. W Kruszynie wiele prac 
wykonywanych jest w czynie społecznym. Potrzeby, by wykończyć boksy są większe, niż 
przyznawane środki. Zauważył, że sztywny podział funduszy na jednostki nie byłby 
właściwy, gdyż mają one w różnym czasie różne potrzeby. 
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że dla straży w Kruszynie przeznaczono w budżecie 
15.400 zł, strażacy powinni więc być zadowoleni. 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wartość kosztorysowa inwestycji to 150 tys. zł, jednak wiele 
prac wykonywanych jest przez strażaków i koszt ostateczny będzie inny.  
 
Kazimierz Jankowski z OSP Kruszyn przedstawił sprawozdanie dotyczące przebudowy 
remizy w Kruszynie. Podał kwoty przeznaczone na prace w ramach prac społecznych, 
środków przekazanych przez Gminę oraz sponsorów. Poinformował o organizowanych 
zabawach, sprzedaży kalendarzy, z których dochód przekazano na prace. Również strażacy 
przekazali na ten cel swoje ekwiwalenty. Ogółem koszt prac w 2010 roku wyniósł 94.555 zł. 
Środki zaplanowane w projekcie budżetu wystarczą na wykończenie budowy. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z prośbą, by na etapie prac nad projektem budżetu 
na kolejny rok straż przedstawiła analizę potrzeb w poszczególnych jednostkach OSP. 
 
Kazimierz Jankowski poinformował, że jednostka w Kruszynie potrzebuje środki na 
przygotowanie się do wejścia do Krajowego Systemu Ratowniczego. 
 
Zdzisław Mazur wskazał na korzyści płynące z przynależności do KRS. Jednostka należąca 
do systemu finansowana jest z Budżetu Państwa.  
 
Skarbnik Gminy kontynuowała omawianie autopoprawek do projektu budżetu gminy. 
Następuje zmniejszenie rezerwy ogólnej budżetu o 40 tys. zł w związku ze zwiększeniem 
środków na meliorację i pracami przygotowawczymi do budowy chodnika w Mochlu.  
Poinformowała, że w przypadku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie ma możliwości 
zmniejszenia środków na wynagrodzenia. Zgodnie z przepisami istnieje konieczność 
zwiększenia etatu do 5 ze względu na liczbę mieszkańców. W 2010 roku w ramach 
zastępstwa zatrudniona została 5 osoba. Jednakże ze względu na wypłacanie zasiłku 
chorobowego z ZUS nie było konieczności zabezpieczenia środków z budżetu gminy. W 
2011 roku powraca do pracy pracownik z urlopu macierzyńskiego, w związku z powyższym 
należy na ten cel zabezpieczyć środki. Zmniejszono o 1,5 tys. zł środki na podróże służbowe 
krajowe w ramach GOPS. W związku z tym, że praca pracowników socjalnych polega także 
na wyjazdach w teren, również do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i innych 
instytucji nie jest możliwe większe obniżenie kwoty. W kwestii budowy kanalizacji w Janinie 
Skarbnik poinformowała, że zadanie to zostało zgłoszone w ramach funduszu sołeckiego 
przez Zebranie Wiejskie sołectwa Strzelewo i nie należy zdejmować go z projektu budżetu.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że w Janinie na własność wykupione są 3-4 
mieszkania, reszta to mieszkania służbowe. Mieszkańcy nie będą w stanie wyłożyć pieniędzy 
na budowę przyłącza. Zaproponował, by spotkać się z mieszkańcami Janina i porozmawiać o 
tej sprawie. Dodał, że nie jest to wieś rozwojowa. 
 



 

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że bardziej potrzebna jest budowa kanalizacji w 
Kruszynie i Pawłówku. 
 
Radny Ryszard Kuliński wyraził zdanie, że Gminie nie jest potrzebna kanalizacja w 
Kruszynie, czy Zielonczynie, a tani punkt zrzutu ścieków. Lepiej byłoby kupić ciągnik, który 
jest bardziej zwrotny i może wjechać w każdą drogę, niż samochód, który nie będzie w stanie 
wszędzie dojechać. Zakład Komunalny w Sicienku nie posiada warsztatu i wszelkich napraw 
szambiarki trzeba będzie dokonywać odpłatnie. 
 
Radny Andrzej Grzelak poinformował, że radni dyskutowali z mieszkańcami Strzelewa. Mają 
wątpliwości, czy będzie ich stać na przyłącze i późniejsze opłaty. 
 
Radny Ryszard Kuliński zauważył, że istnieją oczyszczalnie osiedlowe. Koszt wybudowania 
takiej oczyszczalni na 50 osób to 40 tys. zł, a na 100 – 80 tys. zł. Część mieszkańców Janina 
to osoby bezrobotne, część pracuje w Fundacji KUL im. Anieli hr. Potulickiej. Może lepszym 
rozwiązaniem byłoby wybudowanie takich oczyszczalni, na które będzie można uzyskać 
dotacje. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że projekty związane z dofinansowaniem takiego przedsięwzięcia są 
omawiane. Do tej pory nie funkcjonuje żaden program pozwalający na pozyskanie 
dofinansowania. Być może pilniejszą potrzebą jest budowa kanalizacji w Kruszynie, 
Pawłówku i Zielonczynie, jednak należy wziąć pod uwagę szacunek kosztów takiej inwestycji 
opracowany w studium wykonalności. Wiązałoby się to z wielomilionowymi nakładami. 
Natomiast kanalizacja w Janinie jest zadaniem, które można wykonać w ramach budżetu 
Gminy. Wójt zauważył, że mieszkańcy Janina obecnie za wywożenie szamba płacą ok.15-16 
zł za 1 m³, natomiast za przesłane siecią ścieki będą płacić połowę tej kwoty. Inwestycja jest 
planowana zgodnie z wnioskiem mieszkańców. Poinformował, że żywotność przydomowych 
oczyszczalni ścieków to 10 lat, po nich trzeba zmienić drenaże. Obecnie najlepszym wyborem 
dla Janina jest budowa kanalizacji.  
 
Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że sprawa dotyczy większej ilości mieszkań, nie tylko 4. 
Dodał, że by zlokalizować przydomową oczyszczalnię ścieków potrzebny jest odpowiedni 
teren. Działki, na których stoją budynki nie są zbyt duże i nie ma na nich miejsca na 
oczyszczalnię. Pozostałe grunty są własnością Fundacji KUL w Wojnowie. By ulokować na 
nich oczyszczalnię należałoby je w pierwszej kolejności wykupić. Grunty w Janinie mają 
słabą przepuszczalność i drenaż nie będzie właściwy. Dodał, że podczas ostatniego Zebrania 
Wiejskiego w Strzelewie mieszkańcy Janina podtrzymywali chęć podłączenia się do sieci 
kanalizacyjnej.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że Gmina wykłada 310 tys. zł dla 11 rodzin. Większe 
potrzeby są np. w Pawłówku. 
 
Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że nie należy dokonać jakościowego rozróżniania wsi 
gminnych, ani kierować się tym, że Janin jest mniejszy, więc nie trzeba budować tam 
infrastruktury. Wolą mieszkańców Janina jest budowa sieci. Rada Gminy zdecyduje, czy 
inwestycja ta będzie realizowana.  
 
Skarbnik Gminy kontynuowała omawianie autopoprawek do projektu budżetu gminy 
Sicienko. Poinformowała, że planuje się przeznaczyć na budowę chodnika w Mochlu 65 tys. 
zł z uzyskanych oszczędności po rozstrzygnięciu przetargów oraz 15 tys. zł z rezerwy 
ogólnej. Kwota ta stanowiłaby udział Gminy w ramach Drogowej Inicjatywy Samorządowej. 



 

Nie zwiększono nakładów na przebudowę odcinka drogi gminnej w Kruszynie. 
Zabezpieczone środki powinny wystarczyć na opracowanie dokumentacji i uzyskanie 
pozwolenia zgodnie z wnioskiem mieszkańców Sołectwa Kruszyn. Zadanie to ujęto w planie 
wieloletnim. Nie zwiększono nakładów na przebudowę odcinka drogi gminnej w Sicienku ul. 
Kolejowa. Na realizację tej inwestycji istnieje możliwość przeznaczenia środków  uzyskanych 
w ramach oszczędności wynikających z przeprowadzonych w lutym przetargów. Środki te 
zostaną także przeznaczone na meliorację, składki członkowskie w Lokalnej Grupie Działania 
„Trzy Doliny”. Skarbnik poinformowała o prawdopodobnej potrzebie wygospodarowania Sali 
dla oddziału zerowego przedszkola w Sicienku. Po zmianach dochody Gminy stanowią 
25.984.230 zł, a wydatki 26.616.230 zł.  
 
Radny Ryszard Kuliński zwrócił uwagę, że co 2  lata inwestowane są pieniądze w szkoły. Czy 
konieczny jest w tym roku zakup tablic interaktywnych. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że obecnie jest możliwość pozyskania na ten cel środków z Unii 
Europejskiej i należałoby tę sytuację wykorzystać, gdyż może się nie powtórzyć. Priorytetem 
jest także budowa chodnika w Mochlu, gdyż możliwe jest pozyskanie dofinansowania od 
Zarządu Dróg Wojewódzkich. Z tym samym partnerem planuje się w kolejnych latach 
wykonanie chodnika w Dąbrówce Nowej i Słupowie.  
  
Radni nie przedstawili więcej pytań i uwag. 
 

3. Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Sicienko na lata 2011-2017. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych łącznie z budżetem gminy Rada Gminy jest zobowiązana przyjąć Wieloletnią 
prognozę finansową. Jest ona opracowywana na co najmniej 4 lata, jednak nie krócej niż na 
okres, w którym gmina posiada lub planuje zaciągnąć zobowiązania finansowe. Gmina 
Sicienko posiada takie zobowiązania i planuje zaciągnąć je również w bieżącym roku. Termin 
spłaty wyznaczono do 2017 roku, w związku z tym na ten okres opracowano Wieloletnią 
prognozę finansową. Skarbnik przedstawiła autopoprawki do prognozy związane z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy. Opinia jest pozytywna z małymi uwagami, 
które naniesiono do projektu. Dodano paragraf określający pożyczkę jako źródło pokrycia 
deficytu budżetowego 2011 roku  w wysokości 632.000 zł oraz paragraf wskazujący, że 
wypracowaną nadwyżkę budżetu w latach 2012-2016 przeznacza się na spłatę kredytów i 
pożyczek. Wprowadzono załącznik 2d określający zadania realizowane w ramach Programu  
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki. W związku z autopoprawkami do projektu budżetu dokonano 
wynikających z tego faktu zmian w załącznikach i części opisowej. Zmiana deficytu roku 
2011 spowodowała zwiększenie deficytu w poszczególnych latach oraz konieczność 
przeznaczenia wyższych środków na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek. Dokonano 
sprostowania   wartości kosztorysowej budowy kanalizacji do wartości wynikającej z projektu 
budżetu tj. 300.000 zł. Wprowadzono zmiany w zakresie budowy chodników w Dąbrówce 
Nowej i Słupowie. Zadanie to przeniesiono na lata 2013-2014. 
 
Radni nie przedstawili uwag. 
 

4. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
realizację zadań w zakresie przebudowy i remontów dróg powiatowych. 

 



 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że w ramach 
dotacji celowej przekazuje się Powiatowi Bydgoskiemu 300 tys. zł na przebudowę drogi 
powiatowej Prosperowo – Wojnowo.  
 

5. Uchwała w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na 
prowadzenie ośrodka zamiejscowego rejestracji pojazdów. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Co roku przyznaje się środki na pomoc finansową 
na prowadzenie ośrodka miejscowego rejestracji pojazdów w siedzibie Urzędu Gminy w 
Sicienku. W 2011 roku jest to kwota 5.520 zł. 
 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że do 31 
marca bieżącego roku należy zdecydować o wyodrębnieniu w budżecie Gminy na 2012 rok 
środków stanowiących Fundusz Sołecki. W tym celu przedkłada się propozycję uchwały. 
 

7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady 
Gminy Sicienko sołtysi zostali określeni jako inkasenci podatku rolnego, od nieruchomości i 
leśnego. Przysługuje im inkaso w wysokości 4%. Zmiana dotyczy załącznika, czyli wykazu 
sołtysów zmienionego w związku z przeprowadzonymi wyborami sołtysów. 
 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek położonych w 
Wojnowie. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Zastępca Wójta. Poinformował, że miejscowości 
Wojnowo znajduje się teren będący własnością Gminy, który został przeznaczony pod 
zabudowę mieszkaniową. Obejmuje on obszar 5 działek. Obecnie jest to teren zielony. 
Proponuje się wystawić te działki na sprzedaż. Żeby zlecić rzeczoznawcy ich wycenę, należy 
w pierwszej kolejności podjąć decyzję o ich sprzedaży.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w projekcie budżetu przewiduje się wpływy 
ze sprzedaży w wysokości 400 tys. zł. Zwróciła uwagę, że nie zawsze jest zainteresowanie 
zakupem działek. Może to być spowodowane niewielkich rozmiarów ogłoszeniami w prasie, 
wykonanymi małą czcionką o prowadzonych przetargach.  
 
Zastępca Wójta poinformował, że zwróci się uwagę, by zamieszczone w prasie ogłoszenie 
było większe. Dodał, że wyceny nieruchomości dokonuje uprawniona osoba. Cena 
wywoławcza działek nie może być niższa niż oszacowana, stąd taką kwotę przyjęto w 
projekcie budżetu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem o oszacowany koszt działek. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, że cenę działek szacuje się na 60 zł za 1 m². 
   
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 



 

 
Wójt Gminy wrócił do tematu przychodni w Kruszynie. Poinformował, że interesuje się nią 
kilka firm. Nie ma możliwości przekazania lokalu drogą bezprzetargową. Niepubliczne 
Zakłady Opieki Zdrowotnej traktuje się jako podmioty realizujące funkcje publiczne, ale w 
formie komercyjnej. Powtórzył, że jeżeli zainteresowana osoba zarejestruje NZOZ w 
Wydziale Zdrowia Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, to Gmina może 
podpisać umowę na trzymiesięczną dzierżawę lokalu. Również NFZ będzie honorował 
wówczas cesję pacjentów. Gmina nie ma jednak prawa bez przeprowadzenia przetargu 
wybrać firmę, która ma prowadzić w Kruszynie przychodnię. W przypadku, gdyby „MAX-
MED” funkcjonowało w ramach współpracy wspólników, to wówczas po rozpadzie 
przedsiębiorstwa przekazanie lokalu jednemu ze wspólników mogłoby się odbyć w formie 
cesji.  
 
Radny Andrzej Grzelak zwrócił się z pytaniem o procedurę dotyczącą dzierżawy gabinetu 
stomatologicznego. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że po upływie terminu dzierżawy gmina zobowiązana jest ogłosić 
przetarg i dotychczasowy dzierżawca, jeśli chce kontynuować pracę, powinien w nim 
wystartować. 
 

9. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok. 

 
Projekt uchwały omówiła Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku. Przedstawiła prezentację 
multimedialną dotyczącą Programu. Podała podstawę prawną opracowania Programu. 
Wymieniła jego cele. Przedstawiła diagnozę stanu problemów alkoholowych opracowaną w 
2010 roku. Mieszkańcy uznali za największy problem bezrobocie, następnie ubożenie 
społeczeństwa, 3 miejsce zajął alkoholizm, narkomanię umieszczono na 8 miejscu wśród 
zagrożeń. Przedstawiła informacje o spożyciu alkoholu przez uczniów i młodzież. Wymieniła 
zadania i kierunki działań spoczywające na Gminie w 2011 roku dotyczące profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; udzielanie rodzinom pomocy 
psychospołecznej i prawnej; prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci 
i młodzieży; wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych; kontrola przestrzegania zasad obrotu napojami 
alkoholowymi; podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych 
w ustawie oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. Zadania 
dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz możliwości finansowych, instytucjonalnych i 
kadrowych. Wymieniła zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 
Radny Andrzej Grzelak zaproponował zakup osobnych stojaków na broszury Gminnej 
Komisji do przychodni w Sicienku. Obecnie nie są one widoczne pośród innych ulotek. 
 
Anna Rudniak – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Sicienku przedstawiła informację o prowadzonej profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w szczególności 
kierowanej do dzieci i młodzieży. Zajęcia realizowane są w szkołach, świetlicach, w świetlicy 
środowiskowej.  



 

 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy istnieje możliwość zmiany godzin 
otwarcia świetlicy w Sicienku. 
 
Radny Andrzej Grzelak zwrócił się z pytaniem, czy istnieje możliwość zwiększenia ilości 
godzin pracy świetlicy w Teresinie. 
 
Anna Rudniak poinformowała, że w tych sprawach decyduje Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury. Można mu zasugerować problem. 
Kontynuowała omawianie projektu uchwały. Poinformowała, że preliminarz kosztów 
realizacji programu opracowano w oparciu o środki w budżecie Gminy pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na obrót alkoholem. Dodała, że Rada Gminy określa zasady 
miesięcznego wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, w związku z tym zwróciła się do radnych o jego ustalenie. Poinformowała, że 
w 2010 roku Przewodniczący Komisji otrzymywał 300 zł, a członek 200 zł brutto.  
 
Radni uznali, że wynagrodzenie zostanie ustalone podczas Sesji Rady Gminy. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski zwrócił się z pytaniem o problem narkomanii w Mochlu. Czy 
programy mogą resocjalizować młodzież. 
 
Anna Rudniak wyjaśniła, że Komisja może interweniować w tych przypadkach, które zostały 
jej zgłoszone. Łatwiejszy dostęp jest do młodzieży szkolnej, uczącej się w szkołach 
gminnych. Również policja posiadając wiedzę o problemie może zwrócić się o interwencję do 
Komisji. 
 
Jadwiga Jarosz poinformowała, że w 2010 roku Komisji zgłoszono jeden przypadek 
problemu z narkotykami w Mochlu. Osobę umówiono z psychologiem. Dodała, że Komisja 
zorganizowała w świetlicy w Mochlu spotkanie dla rodziców dotyczące zagrożenia 
narkomanią. Przyszło na nie pięcioro rodziców. Poinformowała, ze program dotyczący 
przeciwdziałania narkomanii jest nowym tworem. Powoli zwiększa się w społeczeństwie 
świadomość problemu, gdyż jest on mało zauważalny. Bardziej znaczącym i widocznym 
publicznie jest problem alkoholizmu. 
 
Wójt Gminy dodał, że systematyczność działań daje efekty, co można stwierdzić śledząc 
liczbę odwiedzin świetlicy środowiskowej, czy Rodzinnego Punktu Konsultacyjnego. 
Wzrasta liczba kierowanych na leczenie, aresztowanych wskazuje, że działania są coraz 
bardziej skuteczne. 
 

10. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na terenie Gminy Sicienko na 2011 rok. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Jadwiga Jarosz – Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku.  Poinformowała, że Program 
został opracowany w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu narkomanii, która określa zadania 
związane z przeciwdziałaniem narkomanii. W 2011 roku realizowane będzie 6 zadań na 
łączną kwotę 19.610 zł. Zadania, to: finansowanie dyżurów specjalisty ds. narkotyków, jako 
forma wsparcia dla rodziców, pedagogów, młodzieży; podniesienie poziomu wiedzy 
społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i 
możliwości zapobiegania zjawisku narkomanii poprzez prowadzenie zajęć edukacyjnych 
zwiększających świadomość rodziców lub opiekunów w zakresie problematyki związanej z 



 

używaniem środków psychoaktywnych - „Akademia Rodzica”, prowadzenie zajęć 
edukacyjnych dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej zwiększających świadomość 
mechanizmów uzależniania się; finansowanie szkoleń, kursów, narad dla nauczycieli, 
pedagogów, dyrektorów szkół, pracowników socjalnych oraz członków gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych, w tym diety i koszty dojazdu; finansowanie 
prowadzenia kampanii edukacyjnych, turniejów, konkursów obejmujących problematykę 
narkomanii adresowych w szczególności do młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych; finansowanie sekcji sportowych organizujących czas dzieci i młodzieży 
wokół aktywności sportowej; zakup materiałów niezbędnych do realizacji Programu – 
broszury, ulotki, książki, plakaty, materiały biurowe, nagrody itp. Źródłem finansowania 
Programu są środki uchwalone w budżecie Gminy na rok 2011, które pochodzą z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na obrót alkoholem.  
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
 

11. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2013. 

12. Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania w Gminie Sicienko. 

 
Wprowadzenia do projektów uchwał dokonała Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. Oba projekty związane są ze zmianą ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program opracowano na podstawie badań i statystyk 
przeprowadzonych w gminie Sicienko dotyczących przemocy i jej rodzajów. Omówiła cele 
Programu. Jest to zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy, 
zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w 
rodzinie, zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Cele realizowane będą 
poprzez budowanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy, diagnozowanie zjawiska 
przemocy na terenie Gminy Sicienko, podnoszenie kompetencji służb i instytucji w zakresie 
przemocy w rodzinie, udzielanie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, oddziaływanie na 
sprawców przemocy w rodzinie. Do poprawy działań ma przyczynić się zespół 
interdyscyplinarny do spraw przemocy w rodzinie. Powołuje go Wójt Gminy. W jego skład 
wejdą przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sicienku, Posterunku Policji w Sicienku, 
dyrektorów szkół gminnych, Zakładów Opieki Zdrowotnej z terenu Gminy, Sądu 
Rejonowego w Nakle oraz wybranych organizacji pozarządowych. Zespół złożony z 
przedstawicieli tylu instytucji jednak pozwoli rozpoznać problemy dotyczące przemocy z 
różnego punktu widzenia i zakresu działań. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski zwrócił się z pytaniem, czy we wszystkich szkołach w Gminie 
jest zainstalowany monitoring i czy ma to wpływ na zmniejszenie przemocy. 
 
Anna Rudniak – Dyrektor Biura Obsługi Szkół Samorządowych poinformowała, że 
monitoring funkcjonuje w dwóch zespołach szkół. Spowodował zmniejszenie się problemów. 
W szkołach podstawowych zjawiska te nie są tak nasilone. 
 
Wójt Gminy dodał, że istniały problemy z uczniami w Zespole Szkół w Sicienku. 
Zamontowanie monitoringu spowodowało zmniejszenie tych zjawisk, przede wszystkim 
ograniczenie wagarowania. Dodatkowo w ramach prac publicznych zatrudniono osobę w 
charakterze portiera, która analizuje wejścia i wyjścia młodzieży z budynku szkolnego. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


